
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 694 del 23/06/2017 

 

 

AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

 
Servizio comando 

 

 

 
 

Oggetto: Servizio di noleggio, installazione, manutenzione, 

ordinaria e straordinaria di n. 4 postazioni fisse per il 

controllo delle infrazioni semaforiche col sistema del 

rilevamento automatico di infrazioni al C.d.S - 

Riduzione impegno di spesa anno 2017.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 22 del Registro Determinazioni  

AREA 8 - POLIZIA LOCALE

 



Proposta di Determinazione Numero 845 del 22/06/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

Servizio comando 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DI N. 4 POSTAZIONI FISSE PER IL CONTROLLO DELLE INFRAZIONI 

SEMAFORICHE COL SISTEMA DEL RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL 

C.D.S - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017. 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 8 
 

Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 Del 16/03/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2017-2018-2019 e aggiornato il Documento Unico di 

Programmazione 2017/2019; 

- Decreto sindacale del 08/03/2017 - prot. n. 9504, con il quale sono state confermate al dott. Marco 

Cantori, ai sensi dell’art. 109, comma 2° del D. Lgs. 18 agosto 2000, recante il “Testo unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, le funzioni dirigenziali correlate alla posizione organizzativa di 

Direzione dell’Area Quadro 8 - Polizia Locale – Sicurezza del Territorio, nonché gli incarichi di 

supplenza già previsti con precedente provvedimento sindacale prot. n. 6693 del 28/02/2014; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di cui in parte 

dispositiva; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 870 del 22/09/2015 con la quale è stato affidato alla 

Società PROJECT AUTOMATION S.p.A. - Viale Elvezia n. 42 - 20900 Monza (MB) - Codice fiscale: 

03483920173, il servizio di noleggio, installazione, manutenzione, ordinaria e straordinaria di n. 4 

postazioni fisse omologate per il controllo delle infrazioni semaforiche col sistema del rilevamento 

automatico di infrazioni al C.d.S. per un periodo di anni 3 ad un costo pari ad € 194.940,00 oltre I.V.A, per 

un importo complessivo di €. 237.826,80 impegnato sul Capitolo PEG 27010111 “Noleggi” - Codifica D. 

Lgs. 118/2011 - 3.01.1.0103, secondo la seguente ripartizione: 

- €  19.818,75 - competenza Bilancio 2015 – Impegno di spesa n. 2015 1436/0; 

- €  79.275,00 - competenza Bilancio 2016 – Impegno di spesa n. 2016   154/0; 

- €  79.275,00 - competenza Bilancio 2017 – Impegno di spesa n. 2017     55/0; 

- €  59.458,05 - competenza Bilancio 2018 – Impegno di spesa n. 2018     12/0; 

 

Dato atto che: 

- le postazioni semaforiche interessate dal suddetto servizio sono ubicate: a) Via Peretti – Via Ariosto 

direzione via Piero della Francesca e Via Peretti – Via Ariosto direzione Pirri; b) Via Trieste – Via 

Parigi direzione Selargius e Via Trieste – Via Parigi direzione Monserrato; 

- l’impianto semaforico ubicato nell’incrocio stradale individuato con la lettera a) è stato rimosso in 

quanto in loco, per la regolarizzazione del traffico, è stata realizzata una rotatoria stradale; 

- a seguito della rimozione dell’impianto in parola viene a decadere il servizio di cui trattasi e, quindi, 

si rende necessario ridurre, per ora, il solo impegno di spesa n. 2017  55/0 di una somma pari ad € 

18.000,00; 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di ridurre, per quanto in premessa, l’importo di € 79.275,00, assunto con propria determinazione n. 

870 del 22/09/2015 sul Capitolo PEG 27010111 “Noleggi” - Impegno di spesa n. 2017  55/0 -

Codifica D. Lgs. 118/2011 - 3.01.1.0103, di una somma pari ad € 18.000,00; 

 

Di attestare che il codice CIG attribuito all’intervento è 5863154BBB; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della 

Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

 

Selargius 22 giugno 2017 

 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Marco Cantori 



Determinazione Nr° 694 del  23/06/2017  - - - AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 



Comune di SELARGIUS

Pareri

845

Servizio di noleggio, installazione, manutenzione, ordinaria e straordinaria di n. 4 postazioni fisse
per il controllo delle infrazioni semaforiche col sistema del rilevamento automatico di infrazioni al
C.d.S - Riduzione impegno di spesa anno 2017.

2017

Servizio comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 8 - POLIZIA LOCALE

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 694
23/06/2017Data adozione:

23/06/2017

AREA 2 - BILANCIO E PERFORMANCE

Data

Parere Favorevole

Elisabetta Angela Pennisi

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime VISTO: FAVOREVOLE.

Il Direttore d' Area

Sintesi parere:


